27.12.2018г. № 97
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОЛЬХОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ШАРА-ТОГОТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ ОСНОВНЫХ НАПРАВЛЕНИЙ ЭКОНОМИКИ ШАРА-ТОГОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2019-2021 ГОДЫ

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением главы от 21.07.2014г. №34/1-п «Об утверждении порядка разработки программы и Прогноза социально-экономического развития Шара-Тоготского муниципального образования», руководствуясь ст.ст.32,45 Устава Шара-Тоготского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие основных направлений экономики Шара-Тоготского муниципального образования» на 2019-2021 годы, утверждѐнную постановлением Администрации Шара-Тоготского муниципального образования от 06.11.2018г № 79, «Об утверждении муниципальной программы Развитие основных направлений экономики Шара-Тоготского муниципального образования» на 2019-2021 годы следующие изменения:
1) в паспорте программы «Развитие основных направлений экономики Шара-Тоготского муниципального образования» на 2019-2021 годы позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции;
Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств местного бюджета составляет всего 4433,4 тыс. рублей, в том числе:
2019г. – 1243,1 тыс. рублей;
2020г. – 1539,4 тыс. рублей;
2021г. – 1650,9 тыс. рублей.
2) приложение № 3 и № 4 и к муниципальной программе «Развитие основных направлений экономики  Шара-Тоготского муниципального образования» на 2019-2021 годы изложить в новой редакции согласно Приложению № 1, №2 к настоящему постановлению;
3) в паспорте подпрограммы «Проведение модернизации, реконструкции объектов теплоснабжения, капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры на территории поселения» на 2019-2021 годы позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции;
Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств местного  бюджета составляет всего 51,0 тыс. рублей, в том числе:
2019г. – 30,0 тыс. рублей;
2020г. – 10,5 тыс. рублей;
2021г. – 10,5 тыс. рублей.
4) приложение № 3 к муниципальной подпрограмме «Проведение модернизации, реконструкции объектов теплоснабжения, капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры на территории поселения» на 2019-2021годы изложить в новой редакции согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению;
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов Шара-Тоготского муниципального образования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Шара-Тоготского
муниципального образования
М.Т.Нагуслаев

	Приложение № 1 к настоящему постановлению

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ ОСНОВНЫХ НАПРАВЛЕНИЙ ЭКОНОМИКИ Ш-ТМО" НА 2018 -2020 ГОДЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Расходы (тыс. руб), годы

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Развитие основных направлений экономики Ш-ТМО»
	Всего
	1243,1
	1539,4
	1650,9

	Администрация  Ш-ТМО
	1243,1
	1539,4
	1650,9

	1
	Подпрограмма 1. "Содержание и развитие автомобильных дорог общего пользования, находящихся в муниципальной собственности Ш-ТМО"
	Всего
	1113,1
	1428,9
	1540,4

	Администрация  Ш-ТМО
	1113,1
	1428,9
	1540,4

	1.1
	Основное мероприятие "Реализация мероприятий за счет дорожного фонда"
	Администрация Ш-ТМО
	1113,1
	1428,9
	1540,4

	2
	Подпрограмма 2. "Проведение модернизации, реконструкции объектов теплоснабжения, капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры на территории поселения"
	Всего
	30,0
	10,5
	10,5

	Администрация  Ш-ТМО
	30,0
	10,5
	10,5

	2.1
	Основное мероприятие "Проведение модернизации, реконструкции объектов теплоснабжения, капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры на территории поселения"
	Администрация Ш-ТМО
	30,0
	10,5
	10,5

	3
	Подпрограмма 3. "Благоустройство в Ш-ТМО"
	Всего
	100,0
	100,0
	100,0

	Администрация  Ш-ТМО
	100,0
	100,0
	100,0

	3.1
	Основное мероприятие " Реализация прочих мероприятий по благоустройству"
	Администрация  Ш-ТМО
	100,0
	100,0
	100,0

Приложение № 2 к настоящему постановлению

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ ОСНОВНЫХ НАПРАВЛЕНИЙ ЭКОНОМИКИ Ш-ТМО" ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2019  год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа "Развитие основных направлений экономики Ш-ТМО"
	всего, в том числе
	всего
	1243,1
	1539,4
	1650,9

	бюджет поселения
	1243,1
	1539,4
	1650,9

	средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (ОБ)
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Ш-ТМО
	всего
	1243,1
	1539,4
	1650,9

	бюджет поселения
	1243,1
	1539,4
	1650,9

	средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (ОБ)
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1. "Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования, находящихся в муниципальной собственности Ш-ТМО»
	Администрация Ш-ТМО
	всего
	1113,1
	1428,9
	1540,4

	бюджет поселения
	1113,1
	1428,9
	1540,4

	средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (ОБ)
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие "Реализация мероприятий за счет дорожного фонда"
	Администрация Ш-ТМО
	всего
	1113,1
	1428,9
	1540,4

	бюджет поселения
	1113,1
	1428,9
	1540,4

	средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (ОБ)
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. "Проведение модернизации, реконструкции объектов теплоснабжения, капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры на территории поселения"
	Администрация Ш-ТМО
	всего
	30,0
	10,5
	10,5

	бюджет поселения
	30,0
	10,5
	10,5

	средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (ОБ)
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие "Проведение модернизации, реконструкции объектов теплоснабжения, капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры на территории поселения "
	Администрация Ш-ТМО
	всего
	30,0
	10,0
	10,0

	бюджет поселения
	30,0
	10,0
	10,0

	средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (ОБ)
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3. "Благоустройство в Ш-ТМО"
	Администрация Ш-ТМО
	всего
	100,0
	100,0
	100,0

	бюджет поселения
	100,0
	100,0
	100,0

	средства, планируемые к привлечению из областного бюджета (ОБ)
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие " Реализация прочих мероприятий по благоустройству
	Администрация Ш-ТМО
	всего
	100,0
	100,0
	100,0

	бюджет поселения
	100,0
	100,0
	100,0

	Средства ,планируемые к привлечению из областного бюджета (ОБ)
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 3 к настоящему постановлению

ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	Наименование программы, подпрограммы основного мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	2019 год, тыс.руб
	2020 год, тыс.руб
	2021год, тыс.руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма «Проведение модернизации, реконструкции объектов теплоснабжения, капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры на территории поселения» на 2018-2020 годы
	В течение года
	Администрация
Ш-ТМО
	Бюджет Администрации Ш-ТМО
	30,0
	10,5
	10,5

	Основное мероприятие «Проведение модернизации, реконструкции объектов теплоснабжения, капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры на территории поселения »:
	В течение года
	Администрация
Ш-ТМО
	Бюджет Администрации Ш-ТМО
	30,0
	10,5
	10,5

	Строительство нового забора на территории Администрации Ш-ТМО
	Май
	Администрация
Ш-ТМО
	Бюджет Администрации Ш-ТМО
	30,0
	0,0
	0,0

	Ремонт забора на территории детской площадке в с.Шара-Тогот
	Май
	Администрация
Ш-ТМО
	Бюджет Администрации Ш-ТМО
	0,0
	10,5
	0,0

	Ремонт забора на территории детской площадке в с.Сахюрта
	Май
	Администрация
Ш-ТМО
	Бюджет Администрации Ш-ТМО
	0,0
	0,0
	10,5